

Бухгалтерский баланс
на 31 марта 2025 г.

Организация ПАО "КуйбышевАзот"
Идентификационный номер налогоплательщика
Организационно-правовая форма публичное акционерное общество
Форма собственности иная смешанная российская собственность
Единица измерения: тыс. руб.
Адрес в пределах места нахождения
445007, Россия, г. Тольятти, ул. Новозаводская, 6

по ОКПО 00205311
ИНН 6320005915
по ОКOPФ 12247
по OKPC 49

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ☒ ДА ☐ НЕТ

Наименование аудиторской организации, проводившей обязательный аудит
Общество с ограниченной ответственностью фирма "ЦАТР - аудиторские услуги"

Идентификационный номер налогоплательщика
аудиторской организации

ИНН

7709383532

Основной государственный регистрационный номер
аудиторской организации

ОГРН

1027739707203

Бухгалтерская отчетность подлежит утверждению ☒ ДА ☐ НЕТ

Наименование органа, утверждающего бухгалтерскую отчетность

Публичное акционерное общество "КуйбышевАзот"

Пояснения ¹	Наименование показателя ²	Код	На 31 марта 2025 г. ³	На 31 декабря 2024 г. ⁴	На 31 декабря 2023 г. ⁴
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	1 197 280	1 351 270	34 860
	Основные средства	1150	40 332 568	40 615 304	39 446 885
	в том числе:				
	незавершенное строительство	1151	4 142 718	4 486 613	4 075 247
	оборудование требующее монтажа	1152	810 592	805 033	821 522
	основные средства	1153	34 988 068	34 927 211	34 083 569
	право пользования активом	1154	391 190	396 447	466 547
	Инвестиционная деятельность	1160			
	Финансовые вложения	1170	24 854 937	24 453 033	15 614 670
	Отложенные налоговые активы	1180	0	0	0
	Прочие внеоборотные активы	1190	15 592 381	15 342 528	14 532 000
	Итого по разделу I	1100	81 977 166	81 762 135	69 628 415
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	11 533 541	13 093 887	10 158 917
	в том числе:				
	сырье, материалы и другие аналогичные	1211	5 387 117	5 888 276	4 821 805
	затраты в незавершенном производстве	1212	1 631 311	3 075 793	1 866 603
	готовая продукция и товары для перепродажи	1213	2 080 205	2 643 995	2 825 082
	товары отгруженные	1214	2 434 908	1 485 823	645 427
	Долгосрочные активы к продаже	1215	106	96	
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	26 660	33 515	34 660
	Дебиторская задолженность	1230	11 636 495	15 869 805	16 305 950
	в том числе				
	задолженность покупателей	1231	8 273 477	11 937 721	8 384 901
	авансы выданные	1232	1 024 262	1 255 482	4 076 638
	переплата в бюджет и внебюджетные фонды	1233	993 867	1 366 817	2 323 639
	авансы, выданные подотчетным лицам	1234	1 324	993	81
	задолженность персонала по прочим операциям	1235	548 618	534 650	496 466
	задолженность прочих дебиторов	1236	294 277	314 831	549 368
	НДС с авансов полученных	1237	500 628	459 231	474 811
	недостачи и потери от порчи ценностей	1238	42	80	46
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	15 000	16 000	65 805
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	14 036 425	4 506 454	20 516 301
	Прочие оборотные активы	1260	125 784	125 634	277 416
	Итого по разделу II	1200	37 374 011	33 645 391	47 359 049
	БАЛАНС	1600	119 351 177	115 407 526	116 987 464

Пояснения ¹	Наименование показателя ²	Код	На 31 марта 2025 г. ³	На 31 декабря 2024 г. ⁴	На 31 декабря 2023 г. ⁴
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ⁶				
	Уставный капитал	1310	179 787	179 787	179 787
	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций	1320	(0) ⁷	(0) ⁷	(0) ⁷
	Накопленная дооценка внеоборотных активов	1340	798 575	798 583	799 605
	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	1350	219 261	219 261	219 261
	Резервный капитал	1360	60 185	60 185	60 185
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	91 210 832	91 210 824	89 714 327
	Нераспределенная прибыль отчетного года	1371	5 730 188	0	0
	Итого по разделу III	1300	98 198 828	92 468 640	90 973 165
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	1 614 290	1 893 816	4 302 875
	Отложенные налоговые обязательства	1420	4 381 118	4 460 488	3 248 881
	Оценочные обязательства	1430	0	0	0
	Прочие долгосрочные обязательства	1450	250 873	269 119	0
	Итого по разделу IV	1400	6 246 281	6 623 423	7 551 756
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	3 917 742	5 091 613	6 173 819
	Кредиторская задолженность	1520	10 592 817	10 980 097	10 649 478
	в том числе:				
	перед поставщиками и подрядчиками	1521	4 358 837	5 204 600	5 041 218
	авансы полученные	1522	3 373 609	3 124 210	3 526 401
	перед бюджетом и внебюджетными фондами	1523	350 990	350 274	263 901
	перед персоналом по оплате труда	1524	250 059	191 331	160 643
	перед персоналом по прочим операциям	1525	4 325	5 038	5 063
	перед прочими кредиторами	1526	2 174 718	1 991 672	1 532 665
	перед учредителями	1527	80 279	112 972	119 587
	Оценочные обязательства	1540	328 758	179 407	1 610 527
	Прочие краткосрочные обязательства	1550	66 751	64 346	28 719
	Итого по разделу V	1500	14 906 068	16 315 463	18 462 543
	БАЛАНС	1700	119 351 177	115 407 526	116 987 464



Руководитель

Герасименко А.В.
(расшифровка подписи)

Главный
бухгалтер

(подпись)

Кудашев В.Н.

(расшифровка подписи)

Приложение № 4
к Федеральному стандарту
бухгалтерского учета ФСБУ 4/2023
"Бухгалтерская (финансовая) отчетность",
утвержденному приказом
Министерства финансов
Российской Федерации
от 04.10.2023 № 157н

Отчет о финансовых результатах
за 3 месяца 20 25 г.

Форма по ОКУД
Отчетная дата
(число, месяц,
год)

по ОКПО

по ОКЕИ

Организация ПАО "КуйбышевАзот"

Единица измерения: тыс. руб.

Коды		
0710002		
31	03	2025
00205311		
384		

Пояснения ¹	Наименование показателя ²	Код	За 3 месяца 20 25 г. ³	За 3 месяца 20 24 г. ³
	Выручка ⁵	2110	22 900 213	20 800 694
	в том числе выручка от продажи продукции		20 950 530	19 138 118
	выручка от продажи покупных товаров		1 949 683	1 662 576
	Себестоимость продаж	2120	(15 399 109)	(13 506 890)
	в том числе проданной продукции		(13 602 541)	(12 076 020)
	проданных товаров		(1 796 568)	(1 430 870)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	7 501 104	7 293 804
	Коммерческие расходы	2210	(2 604 670)	(2 855 005)
	Управленческие расходы	2220	(869 152)	(753 872)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	4 027 282	3 684 927
	Доходы от участия в других организациях	2310	4 751 550	211 747
	Проценты к получению	2320	358 620	95 243
	Проценты к уплате	2330	(210 553)	(286 929)
	Прочие доходы	2340	1 673 193	1 893 965
	Прочие расходы	2350	(4 101 125)	(2 205 146)
	Прибыль (убыток) от продолжающейся деятельности до налогообложения	2300	6 498 967	3 393 807
	Налог на прибыль организаций	2410	(768 779)	(667 516)
	в т.ч. текущий налог на прибыль организаций	2411	(848 149)	(698 120)
	отложенный налог на прибыль организаций	2412	(79 370)	30 604
	Прибыль (убыток) от прекращаемой деятельности (за вычетом относящегося к ней налога на прибыль организаций)	2420	0	14 404)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	5 730 188	2 740 695

Пояснения ¹	Наименование показателя ²	Код	За 3 месяца 20 25 г. ³	За 3 месяца 20 24 г. ³
	Результат переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток)	2510		
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток)	2520	0	0
	Налог на прибыль организаций, относящийся к результатам переоценки внеоборотных активов и прочих операций, не включаемых в чистую прибыль (убыток)	2530		
	Совокупный финансовый результат	2500	5 730 188	2 740 695
	Справочно			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900		
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910		

Руководитель



Герасименко А.В.

(расшифровка подписи)

25 г.

Главный
бухгалтер

(подпись)

Кудашев В.Н.

(расшифровка подписи)

Отчет о движении денежных средств
за I квартал 20 25 г.

Организация ПАО "КуйбышевАзот"

Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя	Код	За 1 квартал 20 25 г. ¹	За 1 квартал 20 24 г. ²
Денежные потоки от текущих операций			
Поступления - всего	4110	28 216 718	20 644 696
в том числе:			
от продажи продукции, товаров, работ и услуг	4111	25 372 685	19 749 928
в том числе от дочерних и зависимых обществ	41111	7 272 288	4 431 538
арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	18 741	24 652
в том числе от дочерних и зависимых обществ	41121	11 477	11 795
от перепродажи финансовых вложений	4113	0	0
прочие поступления	4119	2 825 292	870 116
Платежи - всего	4120	(19 017 992)	(17 701 046)
в том числе:			
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги	4121	(15 703 974)	(14 909 491)
в том числе дочерним и зависимым обществам	41211	(6 866 020)	(5 961 746)
в связи с оплатой труда работников	4122	(1 836 923)	(1 505 636)
процентов по долговым обязательствам	4123	(224 354)	(273 158)
в том числе дочерним и зависимым обществам	41231	(0)	(0)
налога на прибыль организаций	4124	(456 304)	(564 879)
прочие платежи	4129	(796 437)	(447 882)
Сальдо денежных потоков от текущей деятельности	4100	9 198 726	2 943 650
Денежные потоки от инвестиционных операций			
Поступления - всего	4210	1 408 903	395 455
в том числе:			
от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	1 987	584
в том числе от дочерних и зависимых обществ	42111	0	0
от продажи акций других организаций (долей участия)	4212	121 304	0
от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	48 196	179 890
в том числе от дочерних и зависимых обществ	42131	47 160	42 770

дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	1 237 416	214 981
в том числе от дочерних и зависимых обществ	42141	1 002 441	2 022
прочие поступления	4219	0	0
Платежи - всего	4220	(2 823 132)	(3 830 548)
в том числе:			
в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	(650 376)	(1 286 062)
в том числе дочерним и зависимым обществам	42211	(39 544)	(193 617)
в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	4222	(585 000)	(182 100)
в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	(1 578 147)	(2 358 784)
в том числе дочерним и зависимым обществам	42231	(45 277)	(2 356 305)
проценты по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	4224	(6 208)	(158)
прочие платежи	4229	(3 401)	(3 444)
Сальдо денежных потоков от инвестиционной деятельности	4200	-1 414 229	-3 435 093
Денежные потоки от финансовых операций			
Поступления - всего	4310	3 500 000	0
в том числе:			
получение кредитов и займов	4311	3 500 000	0
в том числе от дочерних и зависимых обществ	43111	3 500 000	0
денежных вкладов собственников	4312	0	0
от выпуска акций, увеличения долей участия	4313	0	0
от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг и др.	4314	0	0
прочие поступления	4319	0	0
Платежи - всего	4320	(1 302 114)	(1 439 384)
в том числе:			
собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей участия) организации или их выходом из состава участников	4321	(0)	(82 116)
на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)	4322	(2 086)	(5 230)
в том числе дочерним и зависимым обществам	43221	(0)	(0)
в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	(1 300 028)	(1 352 038)
в том числе дочерним и зависимым обществам	43231	(0)	(0)
прочие платежи	4329	(0)	(0)
Сальдо денежных потоков от финансовой деятельности	4300	2 197 886	-1 439 384
Сальдо денежных потоков за отчетный период	4400	9 982 383	-1 930 827
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало отчетного периода	4450	4 506 454	20 516 301
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец отчетного периода	4500	14 036 425	18 699 257
Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	-452 412	113 783



Герасименко А.В.
(расшифровка подписи)

Главный
бухгалтер

(подпись)

Кудашев В.Н.
(расшифровка подписи)

20 25 г.

РАСЧЕТ
оценки стоимости чистых активов акционерного общества
ПАО "КуйбышевАзот"
по состоянию на 31 марта 2025 года

№ п/п	Наименование показателя	код строки баланса	на начало отчетного года	на конец отчетного периода
I	АКТИВЫ			
1	Нематериальные активы	1110	1 351 270	1 197 280
2	Основные средства	1150	40 571 672	40 332 568
3	Доходные вложения в материальные ценности	1160	43 632	
4	Финансовые вложения	1170	24 453 033	24 854 937
5	Отложенные налоговые активы	1180	0	0
6	Прочие внеоборотные активы	1190	15 342 528	15 592 381
7	Запасы	1210	13 093 983	11 533 647
8	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	33 515	26 660
9	Дебиторская задолженность	1230	15 869 805	11 636 495
10	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	16 000	15 000
11	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	4 506 454	14 036 425
12	Прочие оборотные активы	1260	125 634	125 784
13	Итого активы, принимаемые к расчету (сумма данных пунктов 1 - 12)		115 407 526	119 351 177
II	ПАССИВЫ			
14	Долгосрочные обязательства по займам и кредитам	1410	1 893 816	1 614 290
15	Отложенные налоговые обязательства	1420	4 460 488	4 381 118
16	Прочие долгосрочные обязательства	1450	241 261	250 873
17	Краткосрочные обязательства по займам и кредитам	1510	5 091 613	3 917 742
18	Кредиторская задолженность	1520	10 867 125	10 512 538
19	Задолженность участникам (учредителям) по выплате доходов	1520	112 972	80 279
20	Резервы предстоящих расходов	1540	179 407	328 758
21	Прочие краткосрочные обязательства	1550	64 346	66 751
22	Итого пассивы, принимаемые к расчету (сумма данных пунктов 14 - 21)		22 911 028	21 152 349
	Стоимость чистых активов акционерного общества (итого активы, принимаемые к расчету (строка 13), минус итог пассивы, принимаемые к расчету (строка 22))		92 496 498	98 198 828



Руководитель _____ Герасименко А.В.

Гл. бухгалтер _____ Кудашев В.Н.

Отчет об изменениях капитала
за 1 квартал 20 25 г.

Организация ПАО "КуйбышевАзот"

Единица измерения: тыс. руб.

Пояснения ¹	Наименование показателя	Уставный капитал ²	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров	Накопленная дооценка внеоборотных активов	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
	На 31 декабря 20 <u>23</u> г.³	179 787	()	799 605	219 261	60 185	89 714 327	90 973 165
	Корректировка в связи с: изменением учетной политики							
	исправлением ошибок							
	На 31 декабря 20 <u>23</u> г.³ после корректировки	179 787	()	799 605	219 261	60 185	89 714 327	90 973 165

Пояснения ¹	Наименование показателя	Уставный капитал ²	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров	Накопленная дооценка внеоборотных активов	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
	За 1 квартал 20 24 г. ⁴ Чистая прибыль (убыток)						2 740 695	2 740 695
	Переоценка внеоборотных активов			(37)			37	(0)
	Дивиденды							
	Иные изменения за счет операций с собственниками (за исключением дивидендов) - всего							
	в том числе: по видам (указать вид)							
	Реорганизация юридического лица							
	Иные изменения - всего							
	в том числе: изменения по ФСБУ 14/2022						5 004	5 004
	На 31 марта 20 24 г. ⁵	179 787	()	799 568	219 261	60 185	92 460 063	93 718 864
	На 31 декабря 20 24 ⁶	179 787	()	798 583	219 261	60 185	91 210 824	92 468 640
	Корректировка в связи с: изменением учетной политики							
	исправлением ошибок							
	На 31 декабря 20 24 ⁶ после корректировки	179 787	()	798 583	219 261	60 185	91 210 824	92 468 640

Пояснения ¹	Наименование показателя	Уставный капитал ²	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров	Накопленная дооценка внеоборотных активов	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
	За <u>1 квартал</u> <u>20 25</u> г. ⁷ Чистая прибыль (убыток)						5 730 188	5 730 188
	Переоценка внеоборотных активов			(8)			8	0
	Дивиденды							
	Иные изменения за счет операций с собственниками (за исключением дивидендов) - всего							
	в том числе:							
	по видам (указать вид)							
	Реорганизация юридического лица							
	Иные изменения - всего							
	в том числе:							
	по видам (указать вид)							
	На <u>31 марта</u> <u>20 25</u> г. ⁸	179 787	()	798 575	219 261	60 185	96 941 020	98 198 828

Руководитель

(наименование должности)

" 30 " апреля

Герасименко А.В.

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

Кудашев В.Н.

¹ Указывается номер соответствующего пояснения.² Иной аналогичный показатель в зависимости от организационно-правовой формы организации.³ Указывается год, предшествующий предыдущему.⁴ Указывается период предыдущего года, аналогичный отчетному периоду.⁵ Указывается дата окончания периода предыдущего года, аналогичного отчетному периоду.⁶ Указывается предыдущий год.⁷ Указывается отчетный период.⁸ Указывается отчетная дата.

ПОЯСНЕНИЯ К БУХГАЛТЕРСКОМУ БАЛАНСУ И ОТЧЕТУ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

1. Основные виды экономической деятельности

Основной деятельностью Публичного акционерного общества «КуйбышевАзот» является производство, сбыт и продажа азотных удобрений, аммиака, капролактама и продуктов его переработки и другой химической продукции.

2. Учетная политика

Изменения внесенные в учетную политику:

1. Уточнен порядок учета в части НМА со СПИ не более 12 месяцев:

Затраты на приобретение, создание активов, удовлетворяющих условиям п.4 ФСБУ 14/2022 и обладающих всеми признаками нематериальных активов, за исключением длительного СПИ (не более 12 месяцев), признаются расходами периода, в котором завершены капитальные вложения, связанные с приобретением, созданием этих активов.

2. Внесены изменения в связи со вступлением в силу ФСБУ 4/2023:

- Бухгалтерская отчетность составляется по формам, определенным Обществом на основе образцов из Приложений №3 - № 8 к ФСБУ 4/2023 (п. 62 ФСБУ 4/2023).

- В промежуточной бухгалтерской отчетности Общество в пояснениях раскрывает информацию только о существенных фактах хозяйственной жизни за промежуточный отчетный период, актуализирующую соответствующую информацию, раскрытую в годовой бухгалтерской отчетности за год, предшествовавший промежуточному отчетному периоду (пп. "а" п. 56 ФСБУ 4/2023).

Бухгалтерская отчетность составлена в соответствии с федеральными и отраслевыми стандартами.

3. Нематериальные активы

3.1. Наличие и движение нематериальных активов

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период								На конец периода		
		перво-начальная (переоцененная) стоимость	накоплен-ные аморти-зация и обесце-нение	посту-пило	списано		амортиза-ция	обесце-нение	переоценка ¹		переклассифицировано		перво-начальная (переоцененная) стоимость	накоплен-ные аморти-зация и обесце-нение
					перво-начальная (переоцененная) стоимость	накоплен-ные аморти-зация и обесценени-е			перво-начальная (переоцененная) стои-мость	накоп-ленная аморти-зация	перво-начальная (переоцененная) стоимость	накоплен-ные аморти-зация и обесценени-е		
Нематериальные активы - всего	за <u>1 квартал</u> 20 <u>25</u> г. ²	2 005 046	(677 875)	13 447	(0)	0	(163 318)						2 018 493	(841 193)
	за <u>1 квартал</u> 20 <u>24</u> г. ³	30 682	(25 220)	1 944 098	(322)	313	(165 329)						1 974 458	(190 236)

в том числе:														
Патент	за I квартал 20 25 г. ²	250	(223)		()		(3)						250	(226)
	за I квартал 20 24 г. ³	301	(249)		(51)	42	(4)						250	(211)
Товарный знак	за I квартал 20 25 г. ²	89	(89)		()		()						89	(89)
	за I квартал 20 24 г. ³	89	(89)		()		()						89	(89)
Неисключительные права	за I квартал 20 25 г. ²	28 535	(14 081)		()		(3 451)						28 535	(17 532)
	за I квартал 20 24 г. ³		()	22 376	()		(2 665)						22 376	(2 665)
Лицензии	за I квартал 20 25 г. ²	1 932 855	(628 104)	2 538	()		(158 398)						1 935 393	(786 502)
	за I квартал 20 24 г. ³		()	1 908 915	()		(156 550)						1 908 915	(156 550)
Программное обеспечение	за I квартал 20 25 г. ²	13 296	(6 532)	10 909	()		(1 385)						24 205	(7 917)
	за I квартал 20 24 г. ³	271	(271)	12 807	(271)	271	(2 121)						12 807	(2 121)
Разработка и экспертиза	за I квартал 20 25 г. ²	30 021	(28 846)		()		(81)						30 021	(28 927)
	за I квартал 20 24 г. ³	30 021	(24 611)		()		(3 989)						30 021	(28 600)
из них исключи- тельные права ⁴	за I квартал 20 25 г. ²		()		()		()							()
	за I квартал 20 24 г. ³		()		()		()							()

3.3. Амортизируемые и неамортизируемые нематериальные активы

Наименование показателя	На <u>31 марта</u> 20 <u>25</u> г. ⁵	На 31 декабря 20 <u>24</u> г. ⁶	На 31 декабря 20 <u>23</u> г. ⁷
Амортизируемые нематериальные активы - всего	1 177 300	1 327 172	5 461
в том числе:			
<i>Патент</i>	23	27	52
<i>Неисключительные права</i>	11 004	14 455	0
<i>Лицензии</i>	1 148 891	1 304 751	0
<i>Программное обеспечение</i>	16 288	6 764	0
<i>Разработка и экспертиза</i>	1 094	1 175	5 409
из них созданные организацией			
Неамортизируемые нематериальные активы - всего			
в том числе:			
<i>(группа, объект)</i>			
из них созданные организацией			

3.4. Нематериальные активы, в отношении которых имеются ограничения имущественных прав

Наименование показателя	На <u>31 марта</u> 20 <u>25</u> г. ⁵	На 31 декабря 20 <u>24</u> г. ⁶	На 31 декабря 20 <u>23</u> г. ⁷
Нематериальные активы, находящиеся в залоге, - всего			
в том числе:			
<i>(группа, объект)</i>			
Нематериальные активы, в отношении которых имеются ограничения по иным основаниям, - всего			
в том числе:			
<i>(группа, объект)</i>			

3.5. Капитальные вложения в нематериальные активы

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период				На конец периода	
		фактические затраты	накопленное обесценение	затраты	обесценение	списано	принято к учету в качестве нематериальных активов	фактические затраты	накопленное обесценение
Капитальные вложения на приобретение нематериальных активов - всего	за I квартал 20 25 г. ²	24 098		9 328		()	(13 447)	19 979	
	за I квартал 20 24 г. ³	29 398		1 957 636		()	(9 240)	1 977 794	
в том числе:	за I квартал 20 25 г. ²			2 538		()	(2 538)	0	
Лицензии	за I квартал 20 24 г. ³			1 934 858		()	()	1 934 858	
Программное обеспечение	за I квартал 20 25 г. ²	4 119		6 790		()	(10 909)	0	
	за I квартал 20 24 г. ³			6 953		()	(2 834)	4 119	
Передача технической информации на исключительные права (ноу-хау)	за I квартал 20 25 г. ²	14 000				()	()	14 000	
	за I квартал 20 24 г. ³	14 000				()	()	14 000	
Неисключительные права	за I квартал 20 25 г. ²					()	()		
	за I квартал 20 24 г. ³			6 406		()	(6 406)	0	
Разработка и экспертиза	за I квартал 20 25 г. ²	4 787				()	()	4 787	
	за I квартал 20 24 г. ³	14 206		9 419		()	()	23 625	
Прочее	за I квартал 20 25 г. ²	1 192				()	()	1 192	
	за I квартал 20 24 г. ³	1 192				()	()	1 192	

4. Основные средства

4.1. Наличие и движение основных средств

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период								На конец периода	
		первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение	поступило	списано		амортизация	обесценение	переоценка		переклассифицировано	первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение
					первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение			первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленная амортизация	первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение	
Основные средства (за исключением инвестиционной недвижимости) - всего	за 1 квартал 20 25 г. ²	58 457 676	(23 530 464)	941 045	(17 038)	11 932	(875 082)					59 381 683	(24 393 614)
	за 1 квартал 20 24 г. ³	54 577 229	(20 493 659)	1 107 504	(31 821)	7 728	(794 420)					55 652 912	(21 280 351)
в том числе:	за 1 квартал 20 25 г. ²	21 998 354	(5 365 554)	190 071	(3 683)	1 205	(232 517)					22 184 742	(5 596 866)
	за 1 квартал 20 24 г. ³	20 247 636	(4 498 081)	241 777	(1 370)	74	(208 797)					20 488 043	(4 706 804)
Здания и сооружения	за 1 квартал 20 25 г. ²	28 576 710	(16 365 944)	716 531	(2 398)	2 097	(519 362)					29 290 843	(16 883 209)
	за 1 квартал 20 24 г. ³	27 329 489	(14 446 442)	437 361	(4 257)	3 523	(505 161)					27 762 593	(14 948 080)
Машины и оборудование	за 1 квартал 20 25 г. ²	6 980 407	(1 717 065)	25 606	(8 563)	7 534	(84 849)					6 997 450	(1 794 380)
	за 1 квартал 20 24 г. ³	6 505 244	(1 471 483)	400 457	(4 825)	4 131	(78 701)					6 900 876	(1 546 053)
Транспортные средства	за 1 квартал 20 25 г. ²	135 954	(81 901)	1 643	(1 174)	1 096	(2 090)					136 423	(82 895)
	за 1 квартал 20 24 г. ³	124 701	(77 653)	4 057	()		(1 761)					128 758	(79 414)
Производственный и хозяйственный инвентарь	за 1 квартал 20 25 г. ²	379 430	()	7 194	(1 220)		()					385 404	()
	за 1 квартал 20 24 г. ³	370 159	()	23 852	(21 369)		()					372 642	()
Земельные участки	за 1 квартал 20 25 г. ²	386 821	()		()		(36 264)					386 821	(36 264)
	за 1 квартал 20 24 г. ³		()		()		()						()
ППР	за 1 квартал 20 25 г. ²		()		()		()						()
	за 1 квартал 20 24 г. ³		()		()		()						()
Инвестиционная недвижимость - всего	за 1 квартал 20 25 г. ²		()		()		()						()
	за 1 квартал 20 24 г. ³		()		()		()						()
в том числе:	за 1 квартал 20 25 г. ²		()		()		()						()
	за 1 квартал 20 24 г. ³		()		()		()						()
(сгруппа)	за 1 квартал 20 24 г. ³		()		()		()						()

с. 8

4.2. Наличие и движение прав пользования активами

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период						На конец периода		
		фактическая (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение	поступило (с учетом пересмотра фактической стоимости)	списано (с учетом пересмотра фактической стоимости)		амортизация	обесценение	переоценка		фактическая (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение
					фактическая (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение			фактическая (переоцененная) стоимость	накопленная амортизация		
Права пользования активами - всего	за 1 квартал 20 25 г. ²	420 540	(24 093)		(0)		(5 257)				420 540	(29 350)
	за 1 квартал 20 24 г. ³	470 669	(4 122)		(37 597)	1 085	(5 618)				433 072	(8 655)
в том числе:	за 1 квартал 20 25 г. ²	420 540	(24 093)		()		(5 257)				420 540	(29 350)
Транспортные средства	за 1 квартал 20 24 г. ³	470 669	(4 122)		(37 597)	1 085	(5 618)				433 072	(8 655)

с. 9

4.3. Амортизируемые и неамортизируемые основные средства

Наименование показателя	На 31 марта 20 25 г. ⁵	На 31 декабря 20 24	На 31 декабря 20 23 г. ⁷
Амортизируемые основные средства - всего	34 988 069	35 323 658	34 550 114
в том числе:			
(группа, объект)			
Неамортизируемые основные средства - всего	385 404	379 430	370 159
в том числе:			
используемые для реализации законодательства Российской Федерации о мобилизационной подготовке и мобилизации, которые законсервированы			
(группа, объект)			
основные средства, потребительские свойства которых с течением времени не изменяются			
Земельные участки	385 404	379 430	370 159
инвестиционная недвижимость, оцениваемая по переоцененной стоимости			
(группа, объект)			

4.4. Основные средства, в отношении которых имеются ограничения использования

Наименование показателя	На <u>31</u> марта 20 <u>25</u> г. ⁵	На 31 декабря 20 <u>24</u> г. ⁶	На 31 декабря 20 <u>23</u> г. ⁷
Основные средства, пригодные для использования, но не используемые (когда это не связано с сезонными особенностями деятельности организации), - всего			
в том числе: (сгруппа)			
Основные средства, предоставленные за плату во временное пользование, - всего			
в том числе: (сгруппа)			
Основные средства, в отношении использования которых имеются ограничения имущественных прав организации, - всего	2 794 018	2 860 625	3 454 670
в том числе: (сгруппа)			
из них основные средства, находящиеся в залоге	2 794 018	2 860 625	3 454 670

4.5. Капитальные вложения в основные средства (за исключением инвестиционной недвижимости)

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период				На конец периода	
		фактические затраты	накопленное обесценение	затраты	обесценение	списано	принято к учету в качестве основных средств	фактические затраты	накопленное обесценение
Капитальные вложения на приобретение основных средств - всего	за I квартал 20 202 ⁵ г. ²	66 781		357 775		()	(112 635)	311 921	
	за I квартал 20 24 г. ³	137 241		925 290		()	(507 240)	555 291	
в том числе:	за I квартал 20 25 г. ²	64 847		68 977		()	(53 002)	80 822	
	за I квартал 20 24 г. ³	134 697		137 242		()	(137 857)	134 082	
<i>Машины и оборудование для выполнения работ</i>	за I квартал 20 25 г. ²	1 842		286		()	()	2 128	
	за I квартал 20 24 г. ³			447		()	(213)	234	
<i>Оргтехника</i>	за I квартал 20 25 г. ²			249 875		()	(25 607)	224 268	
	за I квартал 20 24 г. ³			362 863		()	(362 860)	3	
<i>Транспорт</i>	за I квартал 20 25 г. ²			5 974		()	(5 974)	0	
	за I квартал 20 24 г. ³	2 544				()	(2 544)	0	
<i>Земельные участки</i>	за I квартал 20 25 г. ²	92		32 663		()	(28 052)	4 703	
	за I квартал 20 24 г. ³			424 738		()	(3 766)	420 972	
<i>Здания и сооружения</i>	за I квартал 20 25 г. ²					()	()		
	за I квартал 20 24 г. ³					()	()		
<i>ППА</i>	за I квартал 20 25 г. ²					()	()		
	за I квартал 20 24 г. ³					()	()		

Капитальные вложения на создание основных средств - всего	за I квартал 20 25 г. ²	2 908 858		100 692		(0)	(152 904)	2 856 646	
	за I квартал 20 24 г. ³	2 298 707		269 365		(0)	(0)	2 568 072	
в том числе:	за I квартал 20 25 г. ²	2 141 762		96 074		()	(97 229)	2 140 607	
Здания и сооружения	за I квартал 20 24 г. ³	1 677 966		249 983		()	()	1 927 949	
Машины и оборудование для выполнения работ	за I квартал 20 25 г. ²	767 096		4 618		()	(55 675)	716 039	
	за I квартал 20 24 г. ³	620 741		19 382		()	()	640 123	
Капитальные вложения на улучшение и восстановление основных средств - всего	за I квартал 20 25 г. ²	2 316 007		142 955		(0)	(674 219)	1 784 743	
	за I квартал 20 24 г. ³	2 460 821		224 790		(21 962)	(541 358)	2 122 291	
в том числе:	за I квартал 20 25 г. ²	582 854		64 942		()	(64 791)	583 005	
Здания и сооружения	за I квартал 20 24 г. ³	788 660		97 495		()	(238 011)	648 144	
Машины и оборудование для выполнения работ	за I квартал 20 25 г. ²	1 733 153		78 013		()	(609 428)	1 201 738	
	за I квартал 20 24 г. ³	1 672 161		127 295		(21 962)	(303 347)	1 474 147	

5. Финансовые вложения

5.1. Наличие и движение финансовых вложений

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период						На конец периода	
		первоначальная стоимость	накопленная корректировка	поступило	списано		проценты (включая доведение первоначальной стоимости до номинальной)	текущей рыночной стоимости/ резерва под обесценение	переклассифицировано	первоначальная стоимость	накопленная корректировка
					первоначальная стоимость	накопленная корректировка					
Долгосрочные финансовые вложения всего	за I квартал 20 25 г. ²	28 453 033		585 000	(128 326)			(54 770)		28 854 937	
	за I квартал 20 24 г. ³	15 614 670		794 400	(1 270)			1 126		16 408 926	
в том числе: <i>Займы, предоставленные другим организациям</i>	за I квартал 20 25 г. ²	368 662			(1 260)			(54 770)		312 632	
	за I квартал 20 24 г. ³	351 699			(1 270)			1 126		351 555	
<i>Акции и доли в УК</i>	за I квартал 20 25 г. ²	28 084 371		585 000	(127 066)					28 542 305	
	за I квартал 20 24 г. ³	15 262 971		794 400	()					16 057 371	
Краткосрочные финансовые вложения всего	за I квартал 20 25 г. ²	16 000		0	(1 000)					15 000	
	за I квартал 20 24 г. ³	65 805		15 000	(1 500)					79 305	
в том числе: <i>Займы, предоставленные другим организациям</i>	за I квартал 20 25 г. ²	16 000			(1 000)					15 000	
	за I квартал 20 24 г. ³	65 805		15 000	(1 500)					79 305	
Итого	за I квартал 20 25 г. ²	28 469 033		585 000	(129 326)			(54 770)		28 869 937	
	за I квартал 20 24 г. ³	15 680 475		809 400	(2 770)			1 126		16 488 231	

6. Запасы

6.1. Наличие и движение запасов

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период							На конец периода	
		фактическая себестоимость	резерв под обесценение	затраты	списано		резерв под обесценение	перенос во внеоборотные активы	изменения видов запасов		фактическая себестоимость	резерв под обесценение
					фактическая себестоимость	резерв под обесценение			фактическая себестоимость	резерв под обесценение		
Запасы - всего	за 1 квартал 20 25 г. ²	14 894 426	(109 933)	18 900 320	(20 255 784)	(109 933)	140 710	1 864 605	X	X	11 674 357	(140 710)
в том числе:	за 1 квартал 20 24 г. ³	12 063 147	(60 889)	17 094 939	(17 414 336)	(60 889)	60 889	1 787 663	X	X	9 956 087	(60 889)
Сырье, материалы	за 1 квартал 20 25 г. ²	7 578 786	()	8 183 203	(121 600)			1 864 605	(8 388 667)		5 387 117	()
	за 1 квартал 20 24 г. ³	6 665 146	()	8 590 457	(166 612)			1 787 663	(8 234 978)		5 066 350	()
Затраты в незавершенном производстве	за 1 квартал 20 25 г. ²	3 075 793	()	9 056 343	(4 975 175)	()			(5 525 650)		1 631 311	(0)
	за 1 квартал 20 24 г. ³	1 894 305	(27 702)	7 213 011	(3 861 020)	(27 702)			(3 508 021)		1 738 275	(0)
Готовая продукция и товары	за 1 квартал 20 25 г. ²	2 754 024	(109 933)	1 660 774	(12 221 617)	(109 933)	140 710		10 027 840		2 221 021	(140 710)
	за 1 квартал 20 24 г. ³	2 858 269	(33 187)	1 291 471	(10 505 016)	(33 187)	60 889		8 755 476		2 400 200	(60 889)
Товары отгруженные	за 1 квартал 20 25 г. ²	1 485 823	()		(2 937 392)				3 886 477		2 434 908	()
	за 1 квартал 20 24 г. ³	645 427	()		(2 881 688)				2 987 523		751 262	()

6.2. Запасы, в отношении которых имеются ограничения имущественных прав

Наименование показателя	На 1 квартал 20 25 г. ⁵	На 31 декабря 20 24 г. ⁶	На 31 декабря 20 23 г. ⁷
Запасы, находящиеся в пути, - всего	2 812 237	1 925 412	1 049 033
в том числе:			
Сырье, материалы	377 329	416 026	403 606
Готовая продукция и товары	2 434 908	1 509 386	645 427
Запасы, находящиеся в залоге, - всего			
в том числе:			
(вид)			

7. Дебиторская задолженность

7.1. Наличие и движение дебиторской задолженности

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период (за минусом дебиторской задолженности, поступившей и погашенной (списанной) в одном отчетном периоде)						На конец периода	
		по условиям договора	резерв по сомнительным долгам	поступило		списано			переклассифицировано	по условиям договора	резерв по сомнительным долгам
				в результате фактов хозяйственной жизни (по условиям договора)	проценты, штрафы и иные начисления	погашено	на расходы	восстановление резерва			
Долгосрочная дебиторская задолженность - всего	за I квартал 20 25 г. ²	586 465	()	46 258		(39 615)	()		()	593 108	()
	за I квартал 20 24 г. ³	531 536	()	22 341		(30 896)	()		()	522 981	()
в том числе: задолженность персонала по прочим операциям (счет 73)	за I квартал 20 25 г. ²	534 650	()	46 258		(34 549)	()		()	546 359	()
	за I квартал 20 24 г. ³	496 453	()	18 895		(30 896)	()			484 452	()
задолженность прочих дебиторов (счет 76)	за I квартал 20 25 г. ²	51 815	()			(5 066)	()		()	46 749	()
	за I квартал 20 24 г. ³	35 083	()	3 446		()	()		()	38 529	()
Краткосрочная дебиторская задолженность - всего	за I квартал 20 25 г. ²	15 283 340	(0)	6 258 077		(10 497 818)	(212)			11 043 387	()
	за I квартал 20 24 г. ³	15 774 414	(0)	7 461 712		(10 246 378)	(196)			12 989 552	()
в том числе: по расчетам с поставщиками и подрядчиками (счет 60)	за I квартал 20 25 г. ²	1 255 482	()	659 322		(890 542)	()			1 024 262	()
	за I квартал 20 24 г. ³	4 076 638	()	1 165 838		(2 559 723)	()			2 682 753	()
по расчетам с покупателями и заказчиками (счет 62)	за I квартал 20 25 г. ²	11 937 721	()	3 946 552		(7 610 796)	()			8 273 477	()
	за I квартал 20 24 г. ³	8 384 901	()	4 143 755		(4 432 945)	(196)			8 095 515	()

по расчетам с бюджетом (счета 68,69)	за I квартал 20 25 г. ²	1 366 817	()	967 122	(1 340 072)	()			993 867	()
	за I квартал 20 24 г. ³	2 323 639	()	1 699 720	(2 305 076)	()			1 718 283	()
по расчетам с персоналом (счета 70, 71)	за I квартал 20 25 г. ²	993	()	774	(443)	()			1 324	()
	за I квартал 20 24 г. ³	81	()	2 094	(81)	()			2 094	()
задолженность персонала по прочим операциям (счет 73)	за I квартал 20 25 г. ²		()	2 259	()	()	()		2 259	()
	за I квартал 20 24 г. ³	13	()	624	(13)	()			624	()
по расчетам с разными дебиторами и кредиторами (счет 76)	за I квартал 20 25 г. ²	263 016	()	197 078	(212 354)	(212)			247 528	()
	за I квартал 20 24 г. ³	514 285	()	202 285	(492 417)	()			224 153	()
по расчетам НДС с авансов полученных (счет 76AB)	за I квартал 20 25 г. ²	459 231	()	484 928	(443 531)	()			500 628	()
	за I квартал 20 24 г. ³	474 811	()	247 369	(456 077)	()			266 103	()
по расчетам недостач и потерь от порчи ценностей (счет 94)	за I квартал 20 25 г. ²	80	()	42	(80)	()			42	()
	за I квартал 20 24 г. ³	46	()	27	(46)	()			27	()
Итого	за I квартал 20 25 г. ²	15 869 805	()	6 304 335	(10 537 433)	(212)		X	11 636 495	()
	за I квартал 20 24 г. ³	16 305 950	()	7 484 053	(10 277 274)	(196)		X	13 512 533	()

7.2. Просроченная дебиторская задолженность

Наименование показателя	На 31 марта 20 25 г. ⁵		На 31 декабря 20 24 г. ⁶		На 31 декабря 20 23 г. ⁷	
	по условиям договора	балансовая стоимость	по условиям договора	балансовая стоимость	по условиям договора	балансовая стоимость
Всего						
в том числе: по расчетам с покупателями и заказчиками (счет 62)						

8. Обязательства

8.1. Наличие и движение обязательств (за исключением оценочных обязательств)

Наименование показателя	Период	На начало года	Изменения за период (за минусом обязательств, поступивших и списанных в одном отчетном периоде)					На конец периода
			поступило		списано		переклассифицировано	
			в результате фактов хозяйственной жизни (по условиям договора)	проценты, штрафы и иные начисления	погашено	на доходы		
Долгосрочные обязательства - всего	за I квартал 20 25 г. ²	2 140 115	1 152		(181 391)	()	(118 031)	1 841 845
	за I квартал 20 24 г. ³	4 613 545	3 070		(72)	()	(67 833)	4 548 710
в том числе:	за I квартал 20 25 г. ²	1 893 816			(179 526)	()	(100 000)	1 614 290
	за I квартал 20 24 г. ³	4 302 875			()	()	(53 276)	4 249 599
задолженность персонала по прочим операциям (счет 73)	за I квартал 20 25 г. ²	5 038	1 152		(1 865)	()	()	4 325
	за I квартал 20 24 г. ³	5 063	3 070		(72)	()	()	8 061
по аренде (счет 76.07, субсчет учета расчетов с арендодателем)	за I квартал 20 25 г. ²	241 261			()		(18 031)	223 230
	за I квартал 20 24 г. ³	305 607			()		(14 557)	291 050
Краткосрочные обязательства - всего	за I квартал 20 25 г. ²	16 158 876	9 650 501	2 083	(11 328 863)	(0)	118 031	14 600 628
	за I квартал 20 24 г. ³	16 883 698	5 890 371	25 072	(9 965 313)	(0)	67 833	12 901 661

с. 18

в том числе:	за I квартал 20 25 г. ²	5 204 600	3 804 428		(4 650 191)	()		4 358 837
перед поставщиками и подрядчиками (счет 60)	за I квартал 20 24 г. ³	5 041 218	2 917 661		(3 743 408)	()		4 215 471
перед покупателями и заказчиками по суммам полученных авансов и предоплат (счет 62, субсчет учета по полученным авансам (предоплате))	за I квартал 20 25 г. ²	3 124 210	3 241 945		(2 992 546)	()		3 373 609
	за I квартал 20 24 г. ³	3 526 401	1 674 598		(3 375 483)	()		1 825 516
по кредитам и займам (счета 66, 67)	за I квартал 20 25 г. ²	5 091 613	14 115	2 083	(1 290 069)	()	100 000	3 917 742
	за I квартал 20 24 г. ³	6 173 819	81 369	25 072	(1 522 108)	()	53 276	4 811 428
перед бюджетом по налогам и сборам (счет 68) и по страховым взносам (счет 69)	за I квартал 20 25 г. ²	350 274	350 990		(350 274)	()		350 990
	за I квартал 20 24 г. ³	263 901	834 245		(174 219)	()		923 927
перед персоналом по оплате труда (счет 70)	за I квартал 20 25 г. ²	191 331	250 059		(191 331)	()		250 059
	за I квартал 20 24 г. ³	160 643	192 441		(160 643)	()		192 441
задолженность персонала по прочим операциям (счета 71, 73)	за I квартал 20 25 г. ²				()	()		
	за I квартал 20 24 г. ³				()	()		
задолженность перед прочими кредиторами (счет 76)	за I квартал 20 25 г. ²	1 991 672	1 988 964		(1 805 918)	()		2 174 718
	за I квартал 20 24 г. ³	1 532 665	190 054		(929 717)	()		793 002
по аренде (счет 76, субсчет учета расчетов с арендодателем)	за I квартал 20 25 г. ²	64 346			(15 626)	()	18 031	66 751
	за I квартал 20 24 г. ³	65 464	3		(22 693)	()	14 557	57 331
перед учредителями по выплате дивидендов (счет 75, субсчет учета по выплате доходов)	за I квартал 20 25 г. ²	112 972			(32 693)	()		80 279
	за I квартал 20 24 г. ³	119 587			(37 042)	()		82 545
прочие (счет 98, доходы будущих периодов)	за I квартал 20 25 г. ²	27 858			(215)	()		27 643
	за I квартал 20 24 г. ³				()	()		0
Итого	за I квартал 20 25 г. ²	18 298 991	9 651 653	2 083	(11 510 254)	()	X	16 442 473
	за I квартал 20 24 г. ³	21 497 243	5 893 441	25 072	(9 965 385)	()	X	17 450 371

8.2. Просроченные обязательства (за исключением оценочных обязательств)

Наименование показателя	На <u>31</u> марта 20 <u>25</u> г. ⁵	На 31 декабря 20 <u>24</u> г. ⁶	На 31 декабря 20 <u>23</u> г. ⁷
Всего			
в том числе:			
перед поставщиками и подрядчиками (счет 60)			
перед покупателями и заказчиками по суммам полученных авансов и предоплат (счет 62, субсчет учета по полученным авансам (предоплате))			
перед персоналом (счет 70)			

8.3. Оценочные обязательства

Наименование показателя	Период	На начало года	Изменения за период			На конец периода
			признано	списано		
				погашено	как избыточная сумма	
Оценочные обязательства - всего	за <u>I</u> квартал 20 <u>25</u> г. ²	179 407	201 345	(51 994)	()	328 758
	за <u>I</u> квартал 20 <u>24</u> г. ³	1 610 527	129 879	(1 241 623)	()	498 783
в том числе:	за <u>I</u> квартал 20 <u>25</u> г. ²	179 407	201 345	(51 994)	()	328 758
	за <u>I</u> квартал 20 <u>24</u> г. ³	433 551	129 879	(64 647)	()	498 783
<i>по оплате отпусков</i>	за <u>I</u> квартал 20 <u>25</u> г. ²			()	()	0
	за <u>I</u> квартал 20 <u>24</u> г. ³	1 176 976		(1 176 976)	()	0

9. Обеспечения обязательств

Наименование показателя	На <u>31 марта</u> 20 <u>25</u> г. ⁵	На 31 декабря 20 <u>24</u> г. ⁶	На 31 декабря 20 <u>23</u> г. ⁷
Полученные - всего	1 133 226	1 133 226	1 081 786
в том числе имущество в залоге:			
<i>объекты основных средств</i>	1 122 881	1 122 881	1 060 625
<i>ценные бумаги и фин.вложения</i>	10 345	10 345	21 161
<i>прочее</i>			
Выданные - всего	15 417 120	15 120 166	12 902 742
в том числе:			
<i>объекты основных средств</i>	4 217 484	4 231 291	4 725 076
<i>ценные бумаги и фин.вложения</i>	9 412 076	9 404 957	6 407 131
<i>поручительства</i>	853 721	877 418	809 579
<i>прочее</i>	933 839	606 500	960 956

10. Расходы по обычным видам деятельности

Наименование показателя	За <u>1 квартал</u> 20 <u>25</u> г. ²	За <u>1 квартал</u> 20 <u>24</u> г. ³
Материальные затраты	14 888 827	11 947 251
Затраты на оплату труда	1 485 666	1 176 501
Отчисления на социальные нужды	460 257	362 788
Амортизация	1 083 656	952 347
Прочие затраты	2 385 090	2 740 824
Резервы под снижение стоимости	30 776	
Итого по элементам	20 334 272	17 179 711
Изменение остатков (прирост [-], уменьшение [+]): незавершенного производства, готовой продукции	-1 461 341	-63 944
Итого расходы по обычным видам деятельности	18 872 931	17 115 767

с. 20

11. Государственная помощь**11.1. Бюджетные средства**

Наименование показателя	За <u>1</u> квартал 20 <u>25</u> г. ²	За <u>1</u> квартал 20 <u>24</u> г. ³
Получено бюджетных средств - всего		
в том числе:		
на финансирование капитальных затрат		
на финансирование текущих расходов		

11.2. Бюджетные кредиты

Наименование показателя	Период	На начало года	Изменения за период		На конец периода
			получено	возвращено	
Бюджетные кредиты - всего	за <u>1</u> квартал 20 <u>25</u> г. ²			()	
	за <u>1</u> квартал 20 <u>24</u> г. ³			()	
в том числе: (назначение)	за <u>1</u> квартал 20 <u>25</u> г. ²			()	
	за <u>1</u> квартал 20 <u>24</u> г. ³			()	

12. Иная информация

Общество имеет оплаченный уставный капитал в размере 179 787 325 (Сто семьдесят девять миллионов семьсот восемьдесят семь тысяч триста двадцать пять) рублей, состоящий

из номинальной стоимости размещенных обществом акций. Обществом размещены следующие акции:

- 176 582 530 (Сто семьдесят шесть миллионов пятьсот восемьдесят две тысячи пятьсот тридцать) штук обыкновенных акций номинальной стоимостью 1(один) рубль каждая;
- 3 204 795 (Три миллиона двести четыре тысячи семьсот девяносто пять) штук привилегированных акций типа 1 номинальной стоимостью 1(один) рубль каждая.

Дополнительные акции могут быть размещены обществом только в пределах количества объявленных акций, установленного настоящим уставом. Общество вправе размещать дополнительно к размещенным акциям (объявленным акциям):

- обыкновенные акции в количестве 315 000 000 (триста пятнадцать миллионов) штук номинальной стоимостью 1(один) рубль каждая;
- привилегированные акции типа 1 в количестве 135 200 000 (сто тридцать пять миллионов двести тысяч) штук номинальной стоимостью 1(один) рубль каждая.

На 31 марта 2025 г. ООО «Тольяттихиминвест» принадлежало 8 262 тыс. обыкновенных акций и 990 тыс. привилегированных акций Компании (31 марта 2024 г.: ООО «Тольяттихиминвест» принадлежало 8 262 тыс. обыкновенных акций и 990 тыс. привилегированных акций).

Привилегированные акции являются некумулятивными, не подлежащими погашению и дают держателю право принимать участие в общих собраниях акционеров без права голоса, за исключением принятия решений по вопросам реорганизации и ликвидации Компании, а также внесения изменений и дополнений в устав Компании, ограничивающих права владельцев привилегированных акций. Неккумулятивные привилегированные акции дают право держателю акций на получение дивидендов в размере не менее 1% от их номинальной стоимости и

при ликвидации Компании на получение ликвидационной стоимости в размере их номинальной стоимости. Когда Компания не выплачивает дивиденды, владельцы привилегированных

акций получают право голоса по всем вопросам, отнесенным к компетенции общего собрания акционеров, которое прекращается с момента первой выплаты дивидендов по привилегированным акциям в полном объеме.

Компания не может объявить и выплатить дивиденды по обыкновенным акциям, если дивиденды по привилегированным акциям не были объявлены полностью.

Показатель	на 31.03.2025	на 31.03.2024
Уставный капитал, тыс. руб.	179 787	179 787
Количество выпущенных акций, шт.	179 787 325	179 787 325

Руководитель (наименование должности)

Гerasименко А.В.
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

Кудашев В.Н.

"30"

¹ Указывается справедливая рыночная стоимость (при наличии) нематериальных активов, по которым отсутствует активный рынок.

² Указывается отчетный период.

³ Указывается период предыдущего года, аналогичный отчетному периоду.

⁴ Указывается группа нематериальных активов, исключительные права на которые принадлежат организации.

⁵ Указывается отчетная дата.

⁶ Указывается предыдущий год.

⁷ Указывается год, предшествующий предыдущему.